

Группа ПАО «БыстроБанк»
Консолидированный отчет о движении денежных средств

в тысячах российских рублей)	Прим.	2018 год	2017 год
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		4 860 922	4 936 750
Проценты уплаченные		(1 879 890)	(1 899 041)
Комиссии полученные		289 823	310 139
Комиссии уплаченные		(88 357)	(70 660)
Доходы, полученные от продажи кредитов, оцениваемых по амортизированной стоимости	10	133 168	-
Чистые расходы уплаченные по инвестициям в долговые ценные бумаги/операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(13 091)	(1 782)
Чистые доходы полученные по операциям с производными финансовыми инструментами		62 263	42 746
(Чистые расходы уплаченные)/доходы полученные по операциям с иностранной валютой		(11 024)	35 767
Прочие полученные операционные доходы		21 977	22 864
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(1 265 924)	(1 145 329)
Погашение по списанным кредитам		260 486	160 213
Уплаченный налог на прибыль		(391 100)	(41 783)
Денежные потоки, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		1 979 253	2 349 884
<i>Чистый (прирост)/снижение по:</i>			
- обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		(8 610)	(23 935)
- инвестициям в долговые ценные бумаги/ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(4 508 714)	(2 531 428)
- средствам в других банках		(7 597)	(8 882)
- кредитам и авансам клиентам		877 110	(4 206 893)
- прочим финансовым активам		39 798	(55 484)
- прочим активам		(26 045)	4 944
<i>Чистое (снижение)/ прирост по:</i>			
- средствам Центрального банка Российской Федерации		-	(1 100 000)
- средствам других банков		1 762 352	3 495 169
- средствам клиентов		(312 102)	2 989 110
- выпущенным векселям		(787 763)	580 808
- прочим финансовым обязательствам		(1 639)	(531)
Чистые денежные средства, (использованные в) / полученные от операционной деятельности		(993 957)	1 492 762
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Выручка от выбытия инвестиционной недвижимости	11	36 800	2
Приобретение основных средств и нематериальных активов	12	(3 022)	(132 653)
Чистые денежные средства, полученные от / (использованные в) инвестиционной деятельности		33 778	(132 651)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Погашение субординированного долга	19	-	(90 000)
Дивиденды	24	(704 558)	(518 927)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(704 558)	(608 927)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и эквиваленты денежных средств		119 193	42 066
Чистое (снижение) / прирост денежных средств и эквивалентов денежных средств		(1 545 544)	793 250
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало года	7	5 549 534	4 756 284
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец года	7	4 003 990	5 549 534

Информация об инвестиционных и финансовых операциях, не требовавших использования денежных средств и эквивалентов денежных средств и исключенных из консолидированного отчета о движении денежных средств приведена в Примечании 7.